rariora sunt illis, ideoque a grammaticis ut contra regulam posita ex reliquis excipiuntur. Eiusmodi verborum exempla habeas
 هَيْهَا شَتَّانٌ افْتَرَقاً = شَتَّانٌ *remotus est*; بَعْدَ = افْتَرَقاً *diversi sunt*; أَفْ = أَفْضَلْجَرُ
 أَنْفَسْجَرُ *angore animi pressus sum* etc.

§. 3.

De vera nominum verborum natura et indole.

Iam opus est ut de nominum verborum vera natura atque indole disquisitionem instituamus siquidem plane nobis grammaticorum Arabicorum de illis sententiam displicere saepius diximus. Significavimus autem iam supra quae sit sententia nostra. Quatuor enim genera verborum illa vocabula amplecti contendimus nomina verba praespositiones interiectiones.

Primo loco igitur de iis disputemus quae inter illa sunt nomina, ea a quibus nomen etiam **أَسْمَاءُ الْأَفْعَالِ** fluxisse videtur. Sunt autem: أَسْتَحِبُّ = بَلْهَةً = دَعْ = أَمِينَ *exaudi*, omitte,
 سُرْعَانَ = أَمْهِلْ = رُوَيْدَهُ = قَيْدَهُ *lente age, moram concede*,
 فِدَاهُ لَكَ = تَفَارِقًا = شَتَّانَ *diversi sunt*, سَرْعَ = سَرْعَ
 وَشْكَانَ = وَشْكَ = قَدْفِدَنَ *pro te devotus sit*, مَكَانَكَ، أَمَامَكَ = مَكَانَكَ، أَمَامَكَ *celer fuit; ad quae accedunt aliaeque eiusmodi locutiones, nec non quae formam velut فَعَالٌ* = نَرَالٌ *descende,*
 اِنْرِيلٌ = تَرَالٌ *assequere* etc. أَنْرِيكٌ = دَرَاكٌ = تَرَاكٌ *omitte*,

Quae si accurati contemplaveris non te fugiet omnia nominum prae se ferre formas neque ullum inter ea reperiri cuius forma quadret in verborum formationem. Quae cum ita sint quaestio exoritur qui fieri possit ut haec nomina habeant tamen verborum significationem. Nihil profecerunt ut videtur in huius rei explicatione grammatici Arabum ideoque ad novum illud genus verborum **أَسْمَاءُ الْأَفْعَالِ** decurrerunt.

A **فَعَالٍ** autem forma initium faciamus. Dubitari nequit, quin haec forma quae a permultis derivatur verbis trium literarum sit infinitivus immutabilis, ut recte docuerunt vv. dd. Ewald

(gramm. crit. ling. Ar. p. 229) et Wrightius (gram. of the Ar. langu. vol. I, p. 60 not. c.), optime infinitivo Hebraico בְּשׁוֹלָן cum forma tum usu respondens (cf. Gesenius hebr. Gr. §. 131, 4, b). Conferas quoque quae v. d. Fleischer de hac forma disserit in Beiträge zur arab. Sprachkunde (Berichte über die Verhandlungen d. K. Sächs. Ges. d. Wissensch. zu Leipzig. 1864 pp. 281 sqq.). — Hebraicus enim aeque ac infinitivus Arabicus in hac sua forma immutabili omnibus imperativi formis substituitur. Nec non reliqua etiam nomina fere omnia infinitivos esse mihi quidem persuasum est. Nonne enim vides non solum dici رَوْيَدٌ زِيدًا et رَبْلَةٌ زِيدًا verū etiam زِيدٌ رَبْلَةٌ زِيدًا? Atque in hac certe constructione sine dubio infinitivi habendi sunt, id quod Arabes ipsi concedunt. Tunc igitur contendes eadem illa vocabula hic esse infinitivos illic non esse? Minime credo; cum accusativus ille quidem apud te iure offensionem habet nullam. Notissima enim est infinitivorum constructio qua obiectum vel accusativi forma vel praepositionis ope iis subiungitur. Multo maiore iure autem mihi obicies haec verba cum genetivo coniuncta accusativi locum tenere illa vero accusativi quidem vocalem prae se ferre nunatione autem carere, qua cur careant, causam adesse nullam. At ego equidem non dubito quin Fathā illa accusativi sit signum, nam praeter رَوْيَدٌ زِيدًا زِيدًا invenitur quoque رَبْلَةٌ زِيدًا cum nunatione. Ac tu si modo sciveris unde accusativus pendeat facile intelleges quomodo illa vocabula nunationem amittere potuerint. Nam in زِيدٌ رَبْلَةٌ زِيدًا زِيدًا accusativus primitus ex verbis pendet a quibus derivati sunt infinitivi illi aut ex verbis quae eandem habent significationem atque infinitivi; probatur autem eo quod dicitur etiam أَرْوَدٌ زِيدًا رَبْلَةٌ زِيدًا. Omissō verbo accusativi formam nihilo minus retinuerunt. Ita cum verbum regens non amplius existeret in sermone neque in aperto esset unde penderet accusativus facilime fieri potuit ut plane illis formis accusativos subesse obliviouserent et terminationem praetermitterent. Quoniam autem formas illas in vocalem exire necesse esset Fathām tamen retinuerunt. Has formas ex antiquitate traditas acceperunt grammatici qui cum parum perspicerent earum naturam, eas indeclinabilia